
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
КУЙТУНСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

« J/i » •' 2019 г. р. п. Куйтун № / / / - / -

О выдаче разрешения Администрации Харикского сельского поселения на 
использование земельных участков без их предоставления и установления сервитутов, для 
размещения контейнерных площадок

На основании заявления Администрации Харикского сельского поселения (юридический 
адрес: 665341, Иркутская область, Куйтунский район, с.Харик, ул.Озёрная, 10, ИНН 
3814009992, ОГРН 1053814023834, КПП 381401001), о выдаче разрешения на использования 
земельных участков, схемы расположения земельных участков на КПТ, руководствуясь 
ст.ст. 39.33-39.36 Земельного кодекса Российской Федерации, Постановлением 
Правительства Российской Федерации от 27.11.2014г. №1244 «Об утверждении Правил 
выдачи разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в 
государственной или муниципальной собственности», Постановлением Правительства 
Российской Федерации от 03.12.2014г. 1300 «Об утверждении перечня видов объектов, 
размещение которых может осуществляться на землях или земельных участках, 
находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления 
земельных участков и установления сервитутов», Постановлением Правительства Иркутской 
области от 04.06.2015г. №271-пп "Об утверждении Положения о порядке и условиях 
размещения объектов, виды которых установлены Правительством Российской Федерации, 
на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной 
собственности, без предоставления таких земельных участков и установления сервитутов на 
территории Иркутской области» (с изменениями и дополнениями), ст.ст. 37, 46 Устава 
муниципального образования Куйтунский район, администрация муниципального 
образования Куйтунский район

1. Разрешить Администрации Харикского сельского поселения использование 
земельных участков без их предоставления и установления сервитутов, из земель 
населенных пунктов, государственная собственность на которые не разграничена для 
размещения контейнерных площадок, бессрочно, согласно прилагаемым схемам 
земельных участков на кадастровом плане территории (Приложение №1 на 15л. в 
1экз.):

1.1. Контейнерная площадка №2 -  местоположение: Российская Федерация, 
Иркутская область, Куйтунский район, с.Харик, ул.Сибирская (у дома №3), площадь 
13 кв.м;

1.2. Контейнерная площадка №3 -  местоположение: Российская Федерация, 
Иркутская область, Куйтунский район, с.Харик, ул.Сибирская (у дома №33), площадь 
13 кв.м;

1.3. Контейнерная площадка №4 -  местоположение: Российская Федерация, 
Иркутская область, Куйтунский район, с.Харик, ул.Новая (напротив дома №9), 
площадь 13 кв.м;

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :



1.4. Контейнерная площадка №5 -  местоположение: Российская Федераци-. 
Иркутская область, Куйтунский район, с.Харик, ул.Ю билейная (у дома № 3), площад 
13 кв.м;

1.5. Контейнерная площадка №6 -  местоположение: Российская Федерация, 
Иркутская область, Куйтунский район, с.Харик, ул.Ю билейная (у дома № 37), площадь 
13 кв.м;

1.6. Контейнерная площадка №8 -  местоположение: Российская Федерация, 
Иркутская область, Куйтунский район, с.Харик, ул.М олодёжная (у дома №20), 
площадь 13 кв.м;

1.7. Контейнерная площадка №10 -  местоположение: Российская Федерация, 
Иркутская область, Куйтунский район, с.Харик, ул.Нагорная (у дома №10), площадь 13 
кв.м;

1.8. Контейнерная площадка №11 -  местоположение: Российская Федерация, 
Иркутская область, Куйтунский район, с.Харик, ул.Озёрная (у дома № 28), площадь 13 
кв.м;

1.9. Контейнерная площадка №13 -  местоположение: Российская Федерация, 
Иркутская область, Куйтунский район, с.Харик, ул.Озёрная (у дома № 20), площадь 13 
кв.м;

1.10. Контейнерная площадка №17 -  местоположение: Российская Федерация, 
Иркутская область, Куйтунский район, с.Харик, ул.Солнечная (у дома № 9), площадь 
13 кв.м;

1.11. Контейнерная площадка №18 -  местоположение: Российская Федерация, 
Иркутская область, Куйтунский район, с.Харик, на пересечении улиц Октябрьская- 
Трактовая, площадь 13 кв.м;

1.12. Контейнерная площадка №1 -  местоположение:. Российская Федерация, 
Иркутская< область, Куйтунский район, д.Аршан, ул. Дачная (напротив дома №6), 
площадь 13 кв.м,

1.13. Контейнерная площадка №2 -  местоположение: Российская Федерация, 
Иркутская область, Куйтунский район, д.Аршан, ул. Лесная (у дома культуры), 
площадь 13 кв.м,

1.14. Контейнерная площадка №3 -  местоположение: Российская Федерация, 
Иркутская область, Куйтунский район, д.Аршан, ул. Лесная (напротив дома №8), 
площадь 13 кв.м;

1.15. Контейнерная площадка №1 -  местоположение: Российская Федерация, 
Иркутская область, Куйтунский район, д.Ханхатуй, ул. Центральная (центральный 
перекрёсток), площадь 13 кв.м.

2. Указать Администрации Харикского сельского поселения:
2.1. На обязанность привести земельные участки, указанные в п.1 настоящего 

постановления, в состояние, пригодное для его использования с целевым назначением и 
разрешенным использованием, выполнить необходимые работы по рекультивации 
земельных участков в случае, если размещение объектов на земельных участках привело к 
порче или уничтожению плодородного слоя почвы в границах земельных участков;

2.2. На недопустимость повреждения сетей инженерно-технического обеспечения, 
иных подземных линейных объектов, находящихся в границах используемых земельных 
участков;

2.3. На право Администрации муниципального образования Куйтунский район 
проводить осмотры земельных участков, указанные в пункте 1 настоящего постановления;

2.4. На досрочное прекращение действия разрешения на использования земельных 
участков в случае:

2.4.1. Со дня предоставления земельных участков гражданину или юридическому лицу;
2.4.2. Со дня принятия решения Администрации муниципального образования 

Куйтунский район о прекращении действия разрешения на использования земельных 
участков по письменному заявлению лица, которому выдано такое разрешение;

2.4.3. Со дня принятия решения Администрации муниципального образования 
Куйтунский район о прекращении действия разрешения на использования земельных



участков в случае использования земельных участков, в отношении которых выдано такое 
разрешение, не в соответствии с целями, указанными в разрешении;

3. Организационному отделу администрации муниципального образования Куйтунский 
район опубликовать настоящее постановление с приложением на официальном сайте 
муниципального образования Куйтунский район.

4. Муниципальному казенному учреждению «Комитет по управлению муниципальным 
имуществом администрации муниципального образования Куйтунский район» (Натальченко 
С.В.):

4.1. Выдать разрешение Администрации Харикского сельского поселения на 
использование земельных участков без их предоставления и установления сервитутов;

4.2. В течении 10 дней направить копию настоящего постановления с приложением 
схемы границ предполагаемых к использованию земельных участков на кадастровом плане 
территории в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и 
картографии по Иркутской области.

5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на председателя МКУ 
«КУМИ по Куйтунскому району администрации муниципального образования Куйтунский 
район» Натальченко С.В.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписав
£,

Мэр муниципального образования 
Куйтунский район


